et fratres hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani, quibus bona

dicti quondam ordinis fuerunt per sedem apostolicam applicata,

exceptis illis, que idem ordo quondam milicie Templl in regnis

et terris carissimorum in Christo filiorum nostrorum . . Castelle..

Aragonie . . Portugalie et . . Maioricarum regum illustrium

extra regnum Francie6 habebat seu etiam possidebat et ad eum

poterant quomodolibet pertinere, huiusmodi stipendia assignentur,

de bonis predictis nullum emolumentum negotio Terre Sancte

poterit provenire, nee ordo Hospitalis eiusdem, consideratis aliis

oneribus, tam debitorum quam aliorum ineumbentium sumptuum,

que pro sustinendis conventu et eorum gentibus, morantibus in

partibus transmarinis , habet, de necessitate subire onera

stipendiorum huiusmodi posset aliquatenus supportare, et

nichilominus dicti archiepiscopi et prelati sibi reservasse

dieuntur, addendi et minuendi stipendia huiusmodi potestatem.

Nos igitur attendentes, quod ex eiusdem Viennensis concilii

provida deliberatione processit7, quod ex applicatione , con-

cessione et incorporatione dictorum bonorum, prefato hospitali

facta, magnum emolumentum eiusdem Terre Sancte negotio

proveniret, quodque huiusmodi provisio, eiusdem quondam

ordinis Templi fratribus facienda, non tam immoderate et super-

flue fieret, quod tantam partem proventuum dictorum reddituum

et bonorum absorberet, quod de residuis, ut premittitur, prefato

hospitali et eiusdem Terre Sancte negotio provenire utilitas non

1 Zwischen ordini und Templi längere Rasur auf der das s steht.

2 epo teilweise auf Rasur von dunklerer Tinte.

3 ationis auf Rasur von dunklerer Tinte.

* Dahinter Rasur.

5 Das a teilweis durch Korrektur mit dunklerer Tinte hergestellt.

6 In ra korrigiert.

7 Im e korrigiert.
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valeret1, discretioni vestre, de qua plenam in domino fiduciam

gerimus, per apostolica scripta in virtute obedientie districte

precipiendo mandamus, quatinus taxaciones stipendiorum huius-

modi factas, per archiepiscopos et prelatos predictos2 ac quos-

cumque alios, cuiuscumque status vel condicionis extiterint, in

quibuscumque provinciis8 seu episcopatibus vel terris aliis pre-

dictorum, quibuscumque fratribus quondam ordinis Templl

faciatis vobis auctoritate presentium exhiberi4, illasque studeatis

inspicere diligenter, et attendendo, quod dicti quondam Templarii

non debent5 ex provisione huiusmodi thesaurizare , nee valde

vivere delicate, sed tamquam6 religiosi, victum dumtaxat et

vestitum consequi oportunum, taxaciones et provisiones huius

modi , quas superfluas et immoderatas fore inveneritis , ultra

dictorum victus et vestitus sufficienciam oportunam studeatis

auctoritate nostra taliter moderari, quod ex bonis predictis eidem

Terre Sancte utilitas et profectus adveniat, et dictus ordo

hospitalis possit huiusmodi et alia sibi plurima ineumbentia

onera supportare. Omnes exeommunicationis , suspensionis et

interdicti sententias, quas in dictis provincialibus conciliis vel

aliter per 7 dictos 7 archiepiscopos et prelatos in dictos magistrum

et fratres ac ecclesias , domos et cetera loca ipsorum propter

ordinationem et8 huiusmodi taxaciones non solutus inveneritis

promulgatas 9, dummodo pro preterito, presenti et futuro tempore

iuxta moderationem vestram eisdem fratribus quondam Templi

dicti magister et fratres studeant 10 providere , auctoritate pre-

dieta in irritum revocando 10, contradictores11 eadem auctoritate,

appellatione postposita, compescendo; non obstantibus quibus

cumque commissionibus , per nostras seu eiusdem predecessoris

litteras eisdem archiepiscopis et prelatis vel aliis quibuslibet

1 Davor Kasur.

2 Das s von dunklerer Tinte.

3 Im r korrigiert.

4 xh in einander geschrieben.

5 en teilweise auf Rasur.

6 qu teilweise auf Rasur.

7 Auf Rasur von dunklerer Tinte und anderer Kanzleihand.

8 Auf Rasur.

9 u auf Rasur.

10 Von nt bis revooanda auf Rasur mit dunklerer Tinte von anderer

Kanzleihand.

11 Das letzte r ungenügend durch Korrektur hergestellt.

— 231 —

personis factis. Quas revocamus omnino et eas totaliter, quantum

predictis obviant, vacuamus 1, nolentes, per eas commissionem 2,

huiusmodi vestreque in hac parte iurisdictionis officium ali-

quatenus impediri, seu si aliquibus communiter vel divisim a sede

apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem, seu indulgentia, qua, filii prior et guardiane, ordinibus

vestris a sede eadem dicitur esse concessum (?) , quod ipsorum

ordinum fratres non teneantur se intromittere de quibuscumque

negotiis, que ipsis per eiusdem sedis litteras committuntur, nisi

in eis de concessione huiusmodi plena et expressa mencio

habeatur. Volumus autem, quod a dato8 presencium in pre-

missis omnibus et singulis sit vobis perpetuata potestas et iuris-

dictio attributa, ac si per citationem vel modum | alium perpetuata